ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2020 г. N 794

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА УТВЕРЖДЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОГРАММ

СУБЪЕКТОВ

ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ АБЗАЦА

ПЕРВОГО В ЧАСТИ, КАСАЮЩЕЙСЯ ПОДПУНКТА 8(1), И АБЗАЦА

ВТОРОГО ПУНКТА 1 ИЗМЕНЕНИЙ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ

В ПРАВИЛА УТВЕРЖДЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОГРАММ

СУБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

утверждения инвестиционных программ субъектов

электроэнергетики, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 1 декабря 2009 г. N 977 "Об инвестиционных

программах субъектов электроэнергетики" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 49, ст. 5978; 2015, N

8, ст. 1175; 2016, N 5, ст. 687; 2017, N 9, ст. 1365; 2018, N 51, ст. 8007;

2019, N 21, ст. 2563).

2. Признать утратившими силу абзац первый в части, касающейся

подпункта 81, и абзац второй пункта 1 изменений, которые вносятся в

Правила утверждения инвестиционных программ субъектов

электроэнергетики, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 20 января 2016 г. N 12 "О внесении

изменений в Правила утверждения инвестиционных программ

субъектов электроэнергетики" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 5, ст. 687).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 мая 2020 г. N 794

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА УТВЕРЖДЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫХ

ПРОГРАММ СУБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ

1. Подпункт "б(1)" пункта 18 признать утратившим силу.

2. В подпункте "г(1)" пункта 19 слова "Министерство Российской

Федерации по делам Северного Кавказа" заменить словами

"Министерство экономического развития Российской Федерации".

3. В подпункте "е(1)" пункта 20 слова "Министерство Российской

Федерации по делам Северного Кавказа" заменить словами

"Министерство экономического развития Российской Федерации".

4. В пункте 23 слова ", Министерство Российской Федерации по делам

Северного Кавказа" исключить.

5. В абзаце третьем пункта 28 слова ", Министерства Российской

Федерации по делам Северного Кавказа" исключить.

6. В абзаце третьем пункта 29 слова ", Министерства Российской

Федерации по делам Северного Кавказа" исключить.

7. В пункте 32 слова ", Министерство Российской Федерации по делам

Северного Кавказа" исключить.

8. В абзаце первом пункта 38 слова ", Министерства Российской

Федерации по делам Северного Кавказа" исключить.

9. В подпункте "б(1)" пункта 46 слова "Министерство Российской

Федерации по делам Северного Кавказа" заменить словами

"Министерство экономического развития Российской Федерации".

10. В абзаце первом пункта 49 слова ", Министерство Российской

Федерации по делам Северного Кавказа" исключить.

11. В абзаце первом пункта 52 слова ", Министерства Российской

Федерации по делам Северного Кавказа" исключить.

12. В абзаце первом пункта 53 слова "Министерства Российской

Федерации по делам Северного Кавказа" заменить словами

"Министерства экономического развития Российской Федерации".

13. В абзаце первом пункта 55 слова ", Министерство Российской

Федерации по делам Северного Кавказа" исключить.

14. В пункте 58:

а) в абзаце первом:

слова "Министерства Российской Федерации по делам Северного

Кавказа," исключить;

слова "Министерство Российской Федерации по делам Северного

Кавказа," исключить;

слова "Министерством Российской Федерации по делам Северного

Кавказа," исключить;

б) в абзаце втором:

слова "замечаний Министерства энергетики Российской Федерации

(Министерства Российской Федерации по делам Северного Кавказа,

Министерства Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и

Арктики, Министерства экономического развития Российской

Федерации или Федеральной антимонопольной службы)" заменить

словами "замечаний Министерства энергетики Российской Федерации

(Министерства Российской Федерации по развитию Дальнего Востока

и Арктики, Министерства экономического развития Российской

Федерации или Федеральной антимонопольной службы)";

слова "предложения Министерства энергетики Российской Федерации

(Министерства Российской Федерации по делам Северного Кавказа,

Министерства Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и

Арктики, Министерства экономического развития Российской

Федерации или Федеральной антимонопольной службы)" заменить

словами "предложения Министерства энергетики Российской

Федерации (Министерства Российской Федерации по развитию

Дальнего Востока и Арктики, Министерства экономического развития

Российской Федерации или Федеральной антимонопольной службы)";

в) в абзаце третьем:

слова "Министерством Российской Федерации по делам Северного

Кавказа," исключить;

слова "Министром Российской Федерации по делам Северного

Кавказа," исключить;

слова "Министра Российской Федерации по делам Северного Кавказа,"

исключить;

г) в абзаце четвертом слова "Министерством Российской Федерации по

делам Северного Кавказа," исключить.